



## **FALK:s verksamhetsberättelse 2023**

### **Styrelse**

Styrelsens ledamöter från årsmötet 2022: Sara Håkansson ordförande, Nils Mossberg vice ordförande och representant i tidskriftsföreningen, Erik Norgren kassör, Ria Larsson ledamot, Emilia Bergvall Odhner sekreterare, Caspar Almalander ledamot, Helen Boman ledamot, Ingrid Andersson ledamot, Lise-Lott Kjällander ledamot.

Styrelsens ledamöter från årsmötet 2023: Nils Mossberg, ordförande, Caspar Almalander, vice ordförande, Erik Norgren kassör, Helene Boman, sekreterare, Emilia Bergvall-Odhner ledamot, Ingrid Andersson ledamot, Lise-Lott Kjällander ledamot, Rikard Ek, ledamot.

### **Övriga funktionärer**

Revisorer: Eva Karlsson och Karin Widholm.

Valberedning från årsmötet 2023: Anneli Brattgård, Ria Larsson och Sara Håkansson.

### **Årsmöten**

Ordinarie årsmöte hölls digitalt via Zoom den 21 april 2023.

Årsmötet beslutade enligt styrelsens förslag

- a. Att FALK och FAI går samman och bildar en gemensam förening under ett nytt gemensamt namn
- b. Att det nya namnet på den gemensamma föreningen är Arkeion – Föreningen för arkiv- och informationsförvaltning
- c. Att godkänna handlingsplanen för föreningssammanslagning inklusive förslag till ny medlemsavgift och nya stadgar
- d. Att ge styrelsen i uppdrag att utse representanter till en interimsstyrelse
- e. Att upplösa föreningen per den 31 december 2023 och föra över föreningens tillgångar till den gemensamma föreningen

Den 25 augusti 2023 hölls ett extra årsmöte via Teams då beslutet togs igen. Föreningen upplöses alltså per den 31 december 2023 och föreningens tillgångar förs över till den nya gemensamma föreningen Arkeion.

### **Styrelsemöten**

Styrelsen har hållit följande sammanträden under 2023: 1 februari, 20 februari, 14 april, 2 juni, 17 augusti, 19 september, 18 oktober, 20 december.

## **Medlemsantal**

FALK hade 231 medlemmar den sista december 2023.

## **Föreningen Svensk Arkivtidsskrift**

Föreningen Svensk Arkivtidsskrift ger ut tidskriften Arkiv som utkommer med fyra nummer per år. Föreningens medlemmar är Föreningen för Arkiv och Informationsförvaltning (FAI), Svenska Arkivförbundet (SA), Föreningen Arkivverksamma i Landsting och Kommun (FALK) och Näringslivets Arkivråd (NLA).

Styrelsen består sedan årsmötet 2023 av Nils Mossberg, ordförande (FALK), Peter Wattman (FAI), Henrik Summanen (SA) och Christel Volt (NLA).

## **Hemsidan**

FALK:s hemsida är en viktig kanal för information om föreningen och dess verksamhet. Styrelsen publicerar fortlöpande information om föreningens verksamhet med bland annat protokoll, remissvar, rapporter och betänkanden. Hemsidan är också en plats för offentliggörande av aktuella händelser och frågor som berör FALK:s medlemmar. De återkommande FALK-konferenserna administreras via hemsidan med program och anmälan.

Webbkoordinator och ansvarig för hemsidan har varit Caspar Almalander.

## **Kompetensutvecklingsbidrag**

Ingen ansökan om kompetensutvecklingsbidrag har inkommit under verksamhetsåret.

## **SASS – Svenska arkiv i samverkan för synlighet**

FALK ingår tillsammans med Svenska Arkivförbundet (SA), Näringslivets Arkivråd (NLA), Föreningen för Arkiv och Informationsförvaltning (FAI) och Riksarkivet i samarbetet SASS – Svenska arkiv i samverkan för synlighet. FALK har representerats av föreningens ordförande i SASS.

## **FALKs årskonferens i Sundsvall**

Den 22-24 maj arrangerades FALK:s årliga konferens, detta år i Sundsvall. Årets tema var ”Arkiv och kulturarv – igår, idag och imorgon”. Konferensen tjuvstartade med middag och kägelspel på Svartviks herrgård för att sedan dra igång med föreläsningar som ”Gammtid-Samtid-Framtid. Erfarenheter och tankar om ABM och andra samarbeten” med Lena Nygren, enhetschef på Sundsvalls museum, ”Arkiven till nytta och nöje – arkivpedagogisk verksamhet på arkivet i Östersund” med arkivpedagogerna Jim Hedlund och Mia Fahlgren. Åhörarna fick även lära sig om Rosa Taikons samling på Hälsninglands museum och reflektera över flera föreläsningar på temat ”Arkivarien, yrkesrollen och forskningen”.

## **EKONOMISK REDOGÖRELSE FÖR ÅR 2023**

### **Ekonomiservice**

Föreningens bokföring, fakturerings- och betalningsrutiner har skötts av Charlotta Mellin, Nyköpings bokföringstjänst.

### **Ekonomisk redogörelse**

Årets resultat blev ett underskott på 78 709 kronor. Orsaken är främst de begränsade intäkterna från årets konferens. Föreningen är beroende av goda intäkter från FALK-konferensen för att uppnå ekonomisk balans, då intäkterna från medlemsavgifter inte helt täcker föreningens kostnader.

### **Intäkter**

Årets totala intäkter blev 81 334 kronor, vilket är en minskning med 107 776 kronor från föregående år. Intäkterna från årets FALK-konferens var endast 13 524 kronor, att jämföra med 120 400 kronor förra året. Orsakerna till intäktsbortfallet är flera, men beror främst på relativt lågt deltagande på denna första fysiska konferens sedan 2019, jämfört med fjolårets helt digitala konferens.

Intäkterna från medlemsavgifter var 67 810 kronor, marginellt mindre än föregående år. Några avgiftsbelagda utbildningar genomfördes inte under 2023 så där saknas intäkter.

### **Kostnader**

Årets totala kostnader blev 160 365 kronor, vilket är en minskning med 21 110 kronor sedan föregående år. Minskningen har främst bokföringstekniska skäl, då faktureringen kring konferensen detta år sköttes av en konferensbyrå och endast överskottet redovisats.

### **Eget kapital**

Föreningens tillgångar var vid årsskiftet 788 914 kronor.

### **Avslutning**

FALK:s sista verksamhetsår blev ett år med underskott. Tillsammans med föregående år speglar hur det har sett ut om man tittar tillbaka: År med stora överskott har följts av år med underskott, vilket tillsammans skapar en form av balans över flera år. Avslutningsvis kan konstateras att vi ändå avslutar med en robust ekonomi och goda tillgångar.

På olika platser i mars 2024

Nils Mossberg  
Ordförande

Caspar Almalander  
Vice ordförande

Helene Boman  
Sekreterare

Erik Norgren  
Kassör

Emilia Bergvall Odhner  
Ledamot

Rikard Ek  
Ledamot

Ingrid Andersson  
Ledamot

Lise-Lotte Kjällander  
Ledamot